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HALİLiYE BELEDiYE BAŞKANLıĞINA
(Haliliye/ Şanhurfa)

Cumhuriyet tarihimizin en büyük kalkınma projesi kabul edilen GAP projesiyle toprak

ve su kaynaklzırımlzln en etkin şekilde değerlendirilmesi amaçlanmaktadır. Proje ile
bötgedeki sosyal ve ekonomik yapının yeniden oluşhırulması ve yöre insanınrn refah ve gelir
düzeyinin yükseltilmesi hedeflenmiştir. Hedefler doğrulrusunda yatınmlann büyiik kısmı
tamarnıanarak işletmeye açılarak hizrrıet vermeye başlamıştır. 6200 sayılı yasa gereğince lnşa

edilen bu tesislerin amaçlan doğrultusunda kullanılması ve korunması gerekmektediı.

işletmeye açılan sulama sahamız içerisinde bulunan Ana Karıal, yedek kanal, tersiyer

kanallan sadece sulama hizrrıeti vermek üzere imal edilmiştir. Sulama tesislerinin işletme ve

bakım hizrrıetlerinin yürütiilmesi amacı ile proje kriterlerine uygun olarak bakım

onanm yollan da inşa edilmiş, ancak bu yollar karayollan standartlannda olmayıp umumi

trafiğe açık yollar değildir. Bu nedenle servis yollarının ulaşım yolu olarak

kullanılmaması, ulaşım için altenaıif ulaşım yollannın açılması veya mevcut yolların bakım

onzınm ve tiim sorumluluğu ile ilgili kuruluş tarafından devir alınması gerekmektedir.

Bölge Müdiirlüğilmilz faaliyet alanında Harrın Ana §ulımı kınalı l47 km,

Şınlıurfa Ana Sulama Kanalı 85 km, Mardin Ane Kanalr 222l<n, Suruç Sol Sahİl 46

km, Suruç Sağ Sahil 24 km, Günışıs Sulanıa Kınah 42 km, Yaylak Sulama Kanılı
s4,5 km olmak iizere toplam 651,5 km uzunluğunda açık sistem Ana sulama kanallan

bulunmaktadır. Bu Ana Kanallar ile 400 000 ha alana su iletilmektedir. Şehir merkezinden

geçen 4 km uzunluğundaki Ana İsale Kanalı 2 m yiiksekliğinde demir parmakhklarla çevrilip
tlzeri dikerıli tel ile çevrilmiştir. Toplam 651,5 km uzunluğundaki ana kanallann ve 2144 km

uzun_luğundaki ohliye kanallannın meskun mahalden geçen kısımların etrafı tel örgü ile

kapatılarak, Ana Kanallann şevine, etrafındaki demir korkuluklara, tel örgülere "Kanala

Girmek Tehlikeli ve Yasaktır." yazılan yazılmış ve gerekli tedbirler Bölge Müdülüğümüz
tarafından alınmış ve si.iıekli kontrolleri sağlanarak güvenlik uyan tedbirlerinin yenilenmesi

sağlanmaktadır.
Tanm arazilerinin ,ılnaclna uygun biçimde kullanllması gereklidir. Verimli tanm

arazilerinin yapılaşmaya açılması, sınırlı olan bu kaynakları tüketmeye sebep olmaktadır.

Tarımsal araziier ihtiyaç duyulduğunda tarım dışı amaçlar için kullanılabilmektedir, fakat

tarım dışı amaçla kullanıtan ve yapılaşmaya açılan arazilerin, tekrar tarıma kazandlrılması

çoğu kei olanalsızdlr. Verimli tarım topraklannın iskina açılma problemi daha çok kentsel

uıu'nıu.au yaşaıımaktadır. Ancak bu problemin başka bir türü ise kırsal alanlarda, çiftÇilerin
konut ihtil,açları için, kendi tarım arazisinde bina yapmasıyla ortaya çıkmaktadır,

yaİılan tontroller esnasında Harran ana kanalı üzerinde özellikle sulama kanallarına

paralel ve çok yakınlnda yerleşim merkezlerinden uzak çok sayıda yapılaşmalar olduğu

gtı.tıı..kt" jir. bağınık yapıIaşma nedeniyle meskun müalden geçen Ana Kanallar ve
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Tahliye kanallarının etrafi tel örgü ve demir korkuluklarla kapatılmış olmasına rağmen söz
konusunda kanallarda boğulmalar meydana gelmektedir.

Şanlıurfa'da suda boğulmaların en çok gerçekleştiği su ortamı sulama kanallarıdır (%
67,7). Sulama kanallarını, aynı oranla, baraj gölü (% 7,4) ve su çukurları (% 7,4) iakip
etmektedir.

Arazide Teknik elemanlarca yapılan rutin kontrol ve topoğrafik çalışmalar
sonucunda;Kurumumuz tarafindan, sulamaya açılan ve Sulama Birliklerine devir edilmiş,
Ana kanal,Yedek kanal, Kuşaklama kanalı ve Tahliye kanalları kenarına çiftçiler tarafindan,
gerek Kurumumuz Kamulaştırma alanını ihlal ederek, gerekse tarım arazilerinin kanal
kenarlarına yakın olan bölgelerde gayri resmi evler yaptıkları tarafımızdan gözlemlenmiştir.
KamulaŞtırılmış alanlara gayri resmi olarak yapılan evler (kaçak yapılar) sulama sezonunda
Çocukların, ebeveynlerinden habersiz kanala düşmelerine yaralanmalarına veya boğulmalarına
neden olmaktadır.

Kurumumuz tarafından yerleşim alanları ve yerleşim alanlarına yakın olan bölgelerden
geÇen, Ana kanal, Yedek kanal, Kuşaklama kanalı ve Tahliye kanalları kenarına
Projede olmamasına rağmen, Sulama Birliklerinin veya çiftçilerin müracatları üzerine
can ve mal kaYbını önlemek amacıyla, tel örgü çekilmekte ve uyarı-ikaz levhaları
bulundurulmaktadır. Ancak tel örgü çekilen kanal kenarlarındaki. tel örgüleri yer yer
Yırtarak, Yüzme amaçlı kullandıkları tarafımızdan gözlemlenmiştir. Ayrıca kanal kenarİna
gaYrl resmi olarak yapılan evlerin, sakinleri tarafindan özellikle tahliye kanallarına evsel
atıkları attıkları ve bunun sonucunda tahliyedeki geçişi sağlayan menfezlerin tıkanmasına ve
su baskınlarına neden olduğu tespit edilmiştir.

Genel olarak Kadastronun belirlediği, Mahalle yerleşim alanr dışrnda Tarım
arazilerinde ve Kurumumuz Kamulaştırma srntrı içinde, gayrt resmi olarak kaçak
YaPılar YaParak tarım arazilerinin küçülmesine ve Kurumumuz İşletme ve Ba|«m_
Onarrm srnrrlarınr ihlal ederek, suyun sevk ve idaresinde sorunlar yaşanmakta ve ayrıca
Yaralanma ve boğulma olaylarında, devir edilmiş tesisler olmasrna rağmen;
kurumumuz suçlanmakta ve kurumumuz hakkında maddi ve manevi tazminat
davalarr aÇıImaktadrr. Bu gibi can ve mal kayıplarını önlemek amacıyla, Tarım arazilerine
ve kanal kenarına Yapılan kaçak yapıların durdurulması ve vatandaşlaİın kanal kenarlarına,
yakl aşmamal arı ve müdahal e y apmamaları g erekmektedir.

Su YaPıları ile etkileşim içinde olan gerçek ve fiizel kişilerin sorumluluklan ile
gerÇekleŞmesi muhtemel zararların önlenmesine yönelik olaral su yapıları ile ilgili
hizmetlerde alınacak koruyucu güvenlik tedbirlerine dair usul ve esaslarr beıirıemek u*u.ğıu
hazırlanan Yönetmelik 07.11.2019 tarih ve 30941 sayılı Resmi Gazete,de yayımlanarak
yürürlüğe girmiştir. İ ı giıi ytınetmel ik y aumv ekinde İunulmuştur.

Söz konusu Yönetmelik kapsamında; Arzu edilmeyen üzücü olayların meydana
gelmemesi iÇin, konunun sulama alanında ve sulama İesislerinin yakınında bulunan
Mahalleler ile Şanlıurfa halkına duyurulması ve ilgili Muhtarlıkların kanala müdahale
edilmemesi ile meydana gelebilecek her türlü kaza ve boğulma olaylarına karşı gerekli
önlemlerin alınması. servis yollarının sivil araçlarca kullanıl-u-urrru ilişkin uyarılmaları
hususunda;

Gereğini bilgilerinize arz ederim.

Ahmet Ersin GÖKÇE
Bölge Müdürü
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DAGITIM:
Gereği:

Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Başkanlığına
(Şanlıurfa )
Akçakale Kaymakamlığına (Akçakale/

Şanlıurfa )
Bozova Kaymakamlığına (Bozova/Şanlıurfa )
Birecik Kaymakamlığına (Birecik / Şanlıurfa

)
Ceylanpınar Kaymakamlığına (Şanlıurfa )
Eyyubiye Kaymakamhğına (Şanlıurfa )
Harran Kaymakamlığına (Harran / Şanlıurfa )
Haliliye Kaymakamlığına (Paşabağı Mah.
Cumhuriyet Cad. No: 77 - Haliliye/Şanlıurfa )

Halfeti Kaymakamlığına (Halfeti/Şanlıurfa )
Hilvan Kaymakamlığına (Hilvan /Şanlıurfa )
Siverek Kaymakamlığına (Siverek /Şanlıurfa

)

Suruç Kaymakamlığına (Suruç/Şanlıurfa )
Karaköprü Kaymakamlığına (Şanlıurfa )
Viranşehir Kaymakamlığına (Viranşehir
/Şanlıurfa )
Akçakale Belediye Başkanlığına (Akçakale/
Şanlıwfa )
Bozova Belediye Başkanlığın a (Bozoval
Şanlıurfa )
Birecik Belediye Başkanlığına (Birecik /

Şanlıurfa )
Ceylanpınar Belediye Başkanlığına
(Ceylanpınar /Şanlıurfa )
Eyyubiye Belediye Başkanlığına (Eyyubiye /

Şanlıurfa )
Harran Belediye Başkanlığına (Harran /

Şanlıurfa )
Haliliye Belediye Başkanlığına (Haliliye/
Şanlıurfa )
Hilvan Belediye Başkanlığına (Hilvan
/Şanlıurfa )
Halfeti Belediye Başkanlığına (Halfeti /

Şanlıurfa )
Suruç Belediye Başkanlığına

(Suruç/Şanlıurfa )
Siverek Belediye Başkanlığına (Siverek

/Şanlıurfa )
Karaköprü Belediye Başkanlığına
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(Karaköprü / Şanlıurfa )
Viranşehir Belediye Başkanlığına
(Viranşehir /Şanlıurfa )
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(2) DSI Bölge Müdürlükleri ile mülki idareler, yerel _,-önetimler, muhtarlıklar ve ilgili diğer kamu kurum ve

kuruluşları; bireyleri. çevre sakinlerini ve kamuolunu; yazılı" görsel ve sosyal nıedya araçlarını kullanarak ilan, duluru
ve broşür vasıtasıyla. siren. anons ve kısa mesaj gibi yollarlaı işyer|eri, okullar, ibadethaneler, sosyal ve kamusal alanlar

gibi yerlerde düzenlenecek etkinliklerle ve benzeri usullerle su yapılarının arz edebileceği risk ve tehlikelere ilişkin
dikkat editmesi gereken konular hakkında düzenli olarak bilgilendirir ve uyarır.

(3) Mayıs. Haziran ve Temmuz aylarının ilk haftası içinde ve sulama tesislerine su verilmesi veva depolama

tesislerinden herhangi bir nedenle zorunlu olarak mansaba su bırakılması öncesinde çevre sakinleri, ikinci fıkrada

belirtilen vasıtalarla bilgilendirilir ve uyarılır.
(4) Hidroelektrik santraller ve barajlardan su tahliyesi öncesinde kamuolu ve bilhassa çevre sakinleri ikinci

fıkrada belirtiten vasıtalarla bilgilendirilir ve uyarılır. Suyun kademeli tahliyesi sağlanır.

Yapısal koruyucu güvenlik tedbirleri
MADDE 8 - (l) Su yapılarında alınabilecek koruyucu güvenlik tedbirlerine ilişkin hususlar aşağıda

belirtilmiştir:
a) Su yapılarındaki risk ve tehlikeler: yapıların teknik özetlikleri ve meskün mahal. yol. köprü. menfez gibi

tesislere olan uzaklıkları. yörenin sosyokültürel yapısı. coğrafi konumu. jeolojik yapısı. iklim koşulları ve benzeri

durunılar dikkate alınarak Komisyon taratından Rehbere göre belirlenir.

b) Su yapıtarı ve depolama alanlarının bulunduğu yerlere^ f'arkındalığı artırmak üzere Rehberde belirtilen

esaslara göre Komisyonca belirlenen u.varı işaret ve levhaları. sensör. kamera_ sesli veya ışıklı uyarı sistemlerinden

uygun görülenler yerteştirilir. Su yapıları ve depolanra alanlarının Komisyonca belirleneır riskli yerlerine erişimin

kısnren engellennresi. t'ark edilebilirliğin sağlanması amacıyla duruma göre bariyer. tel örgü veya çit çekilmesi
tedbirlerinden uygun görülenIer süaya uygulanır.

c) Su yapılarında gerekli korulııcu güvenlik tedbirleri Komisyonca belirlenir ve ilgili birim tarat'ından sahaya

uygulanır. Tedbirlerin DSİ taraflndan gerçekleştirilnıesi halinde yapıIan masrai'. yatırım amortisman bedeli geri

ödenıesine tabi olan t'aydalananlardan DSİ'nin bağlı otduğu Bakanlıkça belirlenen fiili kullanım hisseleri oranında geri

alınır. Komisyonca belirlenen koruyucu güvenlik tedbirleri DSİ Bölge Müdürlüklerinin onayının alınması kaydıyla-

protokol çerçevesinde t'aydal ananlar tarafından da gerçekleştiri lebil ir.

ç) Su yapılarında alınan korulucu *eüvenlik tedbirlerinin kontrolü soırucunda belirlenen ihtiyaca göre yapılan

bakını ve onarım masralları tüm faydalananlardan fiiti kullanım hisseleri oranında geri alınır.

(2) Yerel yönetimlerce meslrün mahalde kalan yapılara ilişkin imar düzenlemesi yapılırken su yapılarının

durumu dikkate alınır. Meskün mahalde kalan ve bu Yönetmelik kapsamındaki su .v"apıları i[e etkileşim içinde bulunan

yapılara ruhsat verilmesinden önce yerel yönetimlerce DSİ Bölge Müdürlüğünün görüşü altnır.

Kontrol
MADDE 9 - (l) Su yapılarında alınan koruy,ucu gtivenlik tedbirleri. DSİ Btllge Müdürlüğü veva işletenler

taratjndan Mart, Temmuz ve Ekim aylarında olmak üzeı,e her yıl üç det'a kontrol edilir.
(2) Yapılan kontrollerin sonucu. Rehberdeki örnek futanak esas alınarak DSİ ve işletenleı,tafailndan raporlanır.

Yapısal tedbirlerin imalatına ilişkin eksiklikler DSİ Bölge Müdürlüğü taratindan. bakım ve onarım eksiklikleri ise

işletenler taralindan gidcrilir. İşleıenler taratindan yapılan çalışmaların sonuçlaı,ı avrıca DSİ'ye bildirilir.
DÖRDÜNCÜ BÖLÜM

sorumluluk
DSİ ve işletenlerin sorumluluğu
MADDE l0 - (l) Su yapılarının koruyucu güvenlik tedbirleri: ön inceleme. etüt_ planlama, proje ve inşaat

aşamalarında DSİ Bölge Müdürlükleri taraflndan beIirlenir ve uygulanır.
(2) DSİ taratindan işletiten tesislerde koruyucu güvenlik tedbirlerinin bakım. onarım ve kontrolü DSİ BOlge

Müdürlükleri taraflndan: işletme. bakım ve yönetim sorumluluğu devredilen tesislerde ise işletenler taratindan

gerçekleştiri l ir.

(3) Tesislerin işletilmesi esnasında değişen şaıllara bağlı olarak Rehberde yer alan açıklamalar doğrultusunda

belirlenecek ilave koruyucu güvenlik tedbirleri DSİ Bölge Müdürlükleri tarafindan gerçekleştirilir veya devir sözleşmesi

hukumleri doğrultusunda, DSİ BOlge Müdürlüklerinin onayını almak şartıyla. işletenler tarafından gerçekleştirilir.
(4) Bu Yönetmelikle DSI veya tesislerin işletme, bakını ve yönetim sorumluluğunu devralanlara verilen görev

ve sorumIuluklar. bütçe imkdnları doğrultusunda hazırlanacak programlar çerçevesinde yerine getirilir.
(5) DSİ Bölge Müdürlüğü ve işletenler su yapılarında yaşanan kaza ve kayıpları. bunlara itişkin idari ve adli

süreçler ile bunların sonuçlarını ka.vdeder ve raporlar. İşletenler bu raporları DSl BOlge Müdürlüklerine iletirler.
Kamu kurum ve kuruluşlarının sorumluIuğu
MADDE 1l - (l) Mülki idareler, bü),ükşehir betediyeteri. belediyeler, il özel idareleri, köy ve mahalle

muhtarltkları ile ilgili diğer kamu kurum ve kuruluşları: su yapılarından kaynaklanabilecek kaza ve kayıpların önlenmesi

için kendi görev ve scırumlulukları ddhilinde gereken tcdbir[eri alır ve bu konuda DSİ Bölge Müdürlüklerini bitgilendirir.
(2) Mülki idareler, su yapılarının neden olabileceği tchlikeler ile korunma yolları ve dikkat edilmesi gereken

konular hakkında yetki alanlarında ikamet edenlere bildirimde bulunur. Okullarda- kamu kurumlarında, kamusal ve



sosYal alanlarda bilgilendirme ve bilinçlendirme faaliyetleri gerçekleştirir. Lüzumu halinde yerel yönetimlerle
koordineli bir şekilde su vapılarında özel güvenlik personeli veya belediye zabıta personeli görevlendirir.

(3) BüYükŞehir belediyeleri. belediyeIer ve iI özel idareleri. kamuovuna yönelik bilgilendirme ve bilinçlendirme
ÇalıŞmaları Yapar. Baraj veya hidroelektrik santrallerden afet. taşkın yönetimi. arıza gibi olağandışı durumlarda su
tahliYesi veya sulama tesislerine su verilmesi öncesinde DSİ Bölge Müdürlüğü ile koordine|i bir şekilde kamuownu
uYarır. DSİ Bölge Müdürlüğü ve mülki idare ile koordineli bir şekilde su yapılarında lüzumu ha|inde zabıta
görevlendirir. Su yapıIarının neden olabileceği tehlikeler ile korunma yolları ve dikkat edilmesi gereken konular
hakkında faaliyette bulunan. mülkiyet veya sınırlı ayni hak sahibi o|an kişiler ile kamu kurum ve kuruluşlarına
bildirimde bulunur.

(4) KöY ve mahalle muhtarlıkları. su yapılarının neden olabileceği tehlikeler ile korunma yolları ve dikkat
edilmesi gereken konular hakkında duyuru ve ilan gibi yollarla ya dayazlı ve sözlü olarak veya uygun diğer vasıtalarla
köy veya mahalle halkını uvarır.

(5) Kamu kurum ve kuruluşları. su yapılan ile ilgili ya da su yapılarında veya koruma alanlarında
gerÇekleŞtirdikleri ÇalıŞmalarında ve yaptık|arı faaliyetlerdc kişilerin ve çevrenin zarar görmemesi. hayat ve mülkiyet
haklarının korunması için gerekli korulucu güvenlik tedbirlerini Rehbere uygun olarak alırlar.

(6) Yerel Yönetimler, su yapılarının inşa edildiği dönemde meskün mahal olmayan. ancalç daha sonra meskün
mahal sınırlarında kalan yerlerde gerekli koruyııcu güvenlik tedbirlerini. DSİ Bolge Müdürlüklerinin görüşleri
doğrultusunda alırlar.

(7) Kamu kurum ve kuruluşlarının. ilgili diğer mevzuatlan. sözleşmelerden ve taahhütlerinden kayııalılanan
sorumlulukları saklıdır.

Gerçek ve özel hukuk tüzeI kişilcrinin sorumluluğu
MADDE 12 - (l) GerÇek ve özel hukuk ttizel kişileri; ilgili mevzuata uymak ve DSi, mülki idareler, yerel

Yönetimler, kolluk görevlileri. muhtarlıklar ve ilgili diğer makamların uy,anlarını dikkate almak, tehıikeıi olabilecek ya
da kazaYla sonuÇlanabilecek tufum ve davranışlardan kaçınmakla yiıkiimlüdürler. Bu yükümlültiklere ulıılmadığı
takdirde ortaya çıkacak kayıp ve zararlardan kişiIer ihmalleri oranında sorumludur.

(2) GerÇek kiŞiler kendileri ile gözetim ve denetimleri altında bulunan diğer kişilerin tehlike ve kazaya maruz
kalmanıaları, zarara uğramamaları için gereken dikkat ve özeni göstermek ve tedbirleri almakla yıikiimlüdür.

(3) GerÇek ve özel hukuk tiizel kişileri. su yapıları ile ilgili ya da su vapılarında veya koruma alanlarında
gerÇekleŞtirdikleri Çalışmalarında ve yaptıkları i'aaliyetlerdc üçüncü kişilerin zarar görmemesi, haJ.at ve mülkiyet
haklannın korunması için gerekli koruyucu güvenlik tedbirlerini DSi Bolge Müdürlükterinin gorüş ve talimatlan
doğrultusunda alırlar.

14) GerÇek ve özel hukuk ttlzel kişilerinin, ilgili diğer mevzuattan. sözleşmelerden ve taahhütlerinden
kaynaklanan sorumlulukları salı|ıdır.

Amaç dışı kullınım
MADDE 13 - (l) Mülkiyeti DSİ'_,-e ait olan su yapıları ile servis yolları ve diğer unsurlan amacı dışında

kullanılamaz. Bunlann zorunlu nedenlerle amaç dışı kullanımı halinde: korulrıcu güvenlik tedbirleri. kutlarıan kişi veya
kamu kurum ve kuruluşlarınca alınır. Amaç dışı kullanımdan ka_vnalılanan zararlardan. amacı dışında kullanan kişi veya
kamu kurum ve kuruluşları sorumludur.

BEŞİNCİ BÖLÜM
Çeşitli ve Son Hükümler

Planlıma, proje, inşe vc §letmc aşamasındaki su yapıları
GEÇİCi MADDE l - ( l) Bu Yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihıe;
a) Planlama ve proje aşamasında olan su yapılarında bu Yönetmelik ve eki Rehbere göre koruyucu güvenlik

tedbirleri yeniden değerlendirilir ve gerekli görülen yapısal koruyucu güvenlik tedbirleri pğe kapsamına alınır.
b) İnŞa ve işletme aşamasında olan su vapılarında. bu Yönetmelik ve eki Rehbere göre koruyucu güvenlik

tedbirleri yeniden değerlendirilir ve gerekli görülen yapısal koruyucu güvenlik tedbirleri alınır.
Yürürlük
MADDE 14 - ( l ) Bu Yönetme lik yayımı tarihinde yürürlüğe girer.
Yürütme
MADDE 15 - ( l ) Bu Yonetmelik hükümlerini Devlet Su iş|eri Genel Müdürü yürütür.

Eki için tıklayınız.



(2) DSİ Bölge Müdürlükleri ile mülki idareler, yerel yönetimler, muhtarlıklar ve ilgili diğer kamu kurum ve

kuruluşları; bireyleri. çevre sakinlerini ve kamuolunu; yazılı. görsel ve sosyal medya araçlarını kullanarak ilan. duluru
ve broşür vasıtasıyla. siren. anons ve kısa mesaj gibi yollarta: işyerleri, okullar, ibadethaneler, sosyal ve kamusal alanlar

gibi yerlerde düzenlenecek etkintiklerle ve benzeri usullerle su yapılarının arz edebileceği risk ve tehlikelere ilişkin
dikkat edilmesi gereken konular hakkında düzenli otarak bilgilendirir ve uyarır,

(3) Mayıs, Haziraıı ve Temmuz aylarının ilk haftası içinde ve sulama tesislerine su verilmesi veya depolama

tesislerinden herhangi bir nedenle zorunlu olarak mansaba su bırakılması öncesinde çevre sakinleri, ikinci fıkrada

belirtilen vasıtalarla bilgilendirilir ve uyarılır.
(4) Hidroelektrik santraller ve barajlardan su tahliyesi öncesinde kamuolu ve bilhassa çevre sakinleri ikinci

fıkrada belirtilen vasıtalarla bilgilendirilir ve uyarılır. Sulun kademeli tahliyesi sağlanır.

Yapısal koruyucu güvenlik tedbirleri
MADDE 8 _ (l) Su yapılarında alınabilecek koruyucu güvenlik tedbirlerine ilişkin hususlar aşağıda

belirtilmiştir:
a) Su yapılarındaki risk ve tehlikeler: yapıların teknik özetlikteri ve meskün mahal. yol. köprü. menfez gibi

tesislere olan uzaklıkları. yörenin sosyokültürel yapısı. coğrafi konumu. jeolojik yapısı, iklim koşulları ve benzeri

durunılar dikkate alınarak Komisyon tarafindan Rehbere göre belirlenir.

b) Su yapıları ve depolama alanlarının bulunduğu yerlere. farkındalığı artırmak üzere Rehberde belirtilen

esaslara göre Komisyonca belirlenen uyarı işaret ve levhaları. sensör. kamera, sesli veya ışıklı uyarı sistemlerinden

uygun görülenler yerleştirilir. Su yapıları ve depolama alanlarının Komisyonca belirlenen riskli yerlerine erişimin

kısmen engellenmesi. t'ark edilebilirliğin sağlanması anracıyla duruma göre bariyer. tel örgü veya çit çekilmesi
tedbirlerinden uygun görülenler süaya uygulaııır.

c) Su yapılarında gerekli koruyucu güvenlik tedbirleri Komisyonca belirlenir ve ilgili birim tarafından sahaya

uygulanır. Tedbirlerin DSİ tarafından gerçekleştirilnıesi halinde yapılan masraf. yatırım amoılisman bedeli geri

ödemesine tabi olan tğdatananlardan DSİ'nin bağlı otduğu Bakanlıkça belirlenen flili kullanım hisseleri oranında geri

alınır. Komisyonca belirleneır korulucu güventik tedbirleri DSİ Bölge Müdürlüklerinin onayının alınması kaydıyla"

protokol çerçevesinde faydalananlar tarat'ıııdan da gerçekleştirilebilir.

ç) Su yapılarında alınan koruyucu güvenlik tedbirlerinin kontrolü soırucunda belirlenen ihtiyaca göre yapılan

bakını ve onarrm masrafları ttim f-aydalananlardan fiili kullanım hisseleri oranında geri alınır.

(2) Yerel yönetimlerce meskün mahalde kalan yapılara ilişkin imar düzenlemesi yapılırkeır su yapılarının

duıumrı dikkate alınıı,. Meskün mahalde kalan ve bu Yönetmelik kapsamındaki su yapıları ile etkileşim içinde bulunan

.vapı[ara ruhsat verilmesinden önce yerel yönetimlerce DSİ Bölge MüdürlUğünün görüşü alınır.

Kontrol
MADDE 9 _ (l) Su yapılarında alınan koruyucu giivenlik tedbiı,leri. DSİ Bölge Müdüılüğü veya işletenler

tarafindan Mart. Temmuz ve Ekim aylarında olmak üzere her yıl üç deta kontrol edilir.

(2) Yapılan kontrollerin sonucu, Rehberdeki örnek tutanak esas altnafak DSİ ve işletenler taratlndan raporlanır.
yapısal tedbirleı,in ima|atına ilişkin eksiklikler DSİ Bötge Müdürlüğü taratindan. bakım ve onafım eksiklikleri ise

işletenler taı,ailndan giderilir. İşletenter taratlndan yapılan ça[ışmaların sonuçları ayrıca DSİ'ye bildirilir.

nönnüxcü BöLüM
sorumluluk

DSİ ve işletenlerin sorumluluğu
MADDE l0 - (l) Srı yapılarınm koruyucu güvenlik tedbirleri: ön inceleme. etüt. planlama" proje ve İnşaat

aşamalarında DSİ Bölge Müdürlükleri taraflndan belirlenir ve uygulanır.

(2) DSi tarafından iştetilen tesislerde koruyucu güventik tedbirterinin bakım. onarım ve kontrolü DSİ Bölge

Müdürlükleri taratindan; işletme_ bakım ve yönetim sorumluluğu devredilen tesislerde ise işletenler taratindan

gerçekleştirilir.
(3) Tesislerin işletilmesi esnasında değişen şaıtlara bağlı olarak Rehberde yer alan açıklamalar doğrultusunda

belirIenecek ilave koruyucu güvenlik tedbirteri DSİ Btllge Müdürtükleri tarafından gerçekleştirilir veya devir sözleŞmesi

hükümleri doğrultusunda, DSİ Bötge Müdürltiklerinin onayını almak şatıyla. işletenler tarafından gerçekleştiriIir.

(4) Bu yönetmelikle DSİ veya tesislerin iştetme. bakım ve yöııetim sorumluluğunu devralanlara verilen görev

ve sorumluluklar, bütçe imkdnları doğrultusunda hazırlanacak programlar çerçevesinde yerine getirilir.

(5) DSi Bölge Müdürlüğü ve işletenler su yapılarındayaşanan kazave kayıpları. bunlara itişkin idari ve adti

süreçler ile bunların sonuçlarını kaydeder ve raporlar. İşletenler bu raporları DSİ Bölge Müdürlükterine iletirler.

Kamu kurum ve kuruluşlarının sorumluluğu

MADDE 11 - (1) Mütki idareter, buytıkşehir belediyeleri. belediyeler, il özel idareleri, köy ve mahalle

muhtarlıkları ile ilgili diğer kamu kurum ve kuruluşları: su yapılarından ka_vnaklanabilecek kaza ve kayıpların önlenmesi

için kendi görev ve sorumlulukları ddhilinde gereken tedbirleri a[ır ve bu konuda DSİ Btllge Müdürlüklerini bilgilendirir,

(2) Mülki idareler, su yapılarının neden olabileceği tehtikeler ile korunma yolları ve dikkat edilmesi gereken

konular hakkında yetki alanlarında ikamet edenlere bildirimde bulunur. Okullarda, kamu kurumlarında, kamusal ve



sosyal alanlarda bilgilğndirme ve bilinçlcndirme faali},ctleri gerçekleştirir, Lüzumu halinde yerel yöneıimlğrle
koordineli bir şekilde su yapılarında özel güvcnlik personeli veya belediye zabııa personeli görevIendirir.

(3) Bü}'ük§ehir belediyeleri. belediveler ve il özel idareleri. kamuoyuna yönelik bilgilendirme ve bilinçlendirme
çalışmaları yapar. Baraj veya hidroelektrik saııtrallerden aĞt. taşkln yönetimi. afıza gibi olağandlşl durumlarda su
tahliyesi veya sulama tesisIerine su verilmesi öncesinde DSl Bölge Müdürlüğü ile koordineli bir şekilde kamuolıınu
uyarır. DSi Bölge Müdürlüğü ve mulki idare ile koordineli bir şekildc su yapllarında lüzumu halinde zablta
görevlcndirir. Su yapılarınln neden olabileceği tehlikeler ile korunma .volları ve dikkat edilmesi 8ereken konuIar
hakkında" faaliyette bulunan. mülkiyet veya sınırlü ayni hak sahibi olan kişiler ile kamu kurum ve kuruluşlanna
bildirimde bulunur.

(4) Köy ve mahalle muhtarllkIart. su yapılaİünln neden olabileceği tehlikeleİ ile korunma yollarl ve dikkat
edilmesi gereken konular hakkında duluru ve ilan gibi yollarla ya da yaz ılı ve sözlü olarak veya uygun diğcr vasıtalarla
köy veya mahalle halkını uyarır.

(5) Kamu kurum vc kuruluşlarl. su yapıIarı ile ilgili va da su yapılarında veya konrma alanIannda
gerçekleşıirdiklcri çalışmalannda ve yapt!klarl faaliyetlerd. kişilerin ve çevrenin zarar görmemesi. hayaı ve mülkiyet
haklaıının korunması için gerckli ko.u},tıcu güvenlik tedbirlerini Rehbere uygun olarak a|ırlar.

(6) Ye.el yönetimler. su yapılannın inşa edildiği dönemde meskün mahal olmayan. ancak daha sonra meslnin
mahal slnırlannda kalan yerlerde gerekli koru},ııcu güvenlik tedbi.lerini, Dsi Böl8e Müdürlüklerinin görüşleri
doğrultusımda alırlar.

(7) Kamu kurum ve kuruluşlannın- ilgiıi digcr mevzuattan. sözle§melerden ve taahhütlerinden kalnakIanan
sorumluluklart saklıdlr.

G.rç.k vc öz.l hukulı tiIzcl kişilcrinİn soruınlıluğu
MADDE 12 - (l) Gcrçek ve özel hukuk dizel kişileri; ilgili mevzuaıa ulmak ve DSİ, mülki idaıclcr, lerel

yönetimler, kolluk görevlile.i. muhtaİltklar ve itgili diğer makamların uyanlannı dikkate aImak tehlikcli olabilecek .va
da kazayla sonuçlanabilccet tutum ve daıranışlardan kaçınmakla yükümlüdürler. Bu },ttkümlüloklcre u},ııImadlğl
taldirde onaya çlkacak kayıp vc zaİaİlaİdan kişiler ihmalleri oranında sorumludur.

(2) Gerçek kişilcr kendileri ile gözeıim te denetimleri altlnda bulunan diğcr kişilerin ıehlike ve kazaya maİUz
kalmamaları. zarara uğramaİnalar! için gcreken dikkat Ye özcni göstermek ve tedbirleri almakla }iikiimlüdür.

(3) Gerçek ve 6zcl hukuk tüze| kişileri. su !,apllan ile ilgili ya da su _ıapıIannda veya koruma alanlarında
gcrÇekleŞtirdikleri çalışmalarında ve l,apııklaıı faaliyetl..de üçüncü kişilerin zarar görmem.si. ha]-at ve mülkiJ-eı
haklannrn korunması için geİekli koruyucu güvenlik ıedbirlerini Dsİ Bölge Müdiblüklerinin göİi§ vç talimaılan
doğ.ultusunda allrlar.

(4) Gerçek ve özel hukuk tiizel kişilğrinin. ilgili diğer me\zuanan. sözleşmelerden ve ıaahhüılcrindcn
kaynaklanan sonrmlululılan salilıdır.

Amıç dşı kullıoım
MADDE l] - (l) Mülki)eıi DSi're aiı olan su 1apıları ile sen is 1ollaıı ve diğer uısurlan amacı dışında

kullantlamaz. Bunlann zorunIu nedcnlcrle amaç dışı kullanımı halindc; koruyuçu güvenlik tedbirlcri_ kullaııan kişi vela
kamu kurum ve kuruluŞlannca a|ınır. Amaç dışı kullanımdan kaynaklanaıı zaraılardan. amacı dışında kullanan kişi veya
kamu kurum ve kuruluşlan §onımludur.

Bf,ŞİNci BÖLÜM
Çcşitli vc Soı HükOmlcr

Plınlımı, p.ojc, inşı Y. işlctma ışım.slıd.ki §u yspllıİı
GEÇlCİ MADDE ı - (l ) Bu Yöneımeliğin yürürlüğe girdiği tarihıe:
a) Planlama ve proj€ a§amasında olan su yapılarında_ bu Yöneımelik ve eki Rchbere göre korulucu güvenıik

ıedbirleri yeniden dcğerlendirilir ve gerekli görülen yapısal koruvucu güvenlik tedbirleri proje kapvınına alınır.
b) inŞa ve iŞleıme aşmasında oları su yapılaıında. bu Yönetİnclik ve eki Rehberc 8örğ koruyucu gtlvenlik

tedbirleri yenidcn d.ğerlendirilir ve gerekli göriılen yaplsal koruyucu güvenlik tedbirleri altnIr_
yüralrlük

MADDE l4 - (ı) Bu Yönetmclik yaylmı tarihinde yürürlüğc 8ircr.
Yğİütrİ.
MADDE 15 - ( l) Bu Yönetmclik hükümlerini Devlet Su işleri Genel Müdürü vürtıtür,

Eki için ttkl.yınlz.


